
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001273484

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001273484
Esta información corrige a 2023-0001273426 por el siguiente motivo:
SE PROCEDE A MODIFICAR LA FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS, SIENDO LA NUEVA
FECHA EL 17/07/2023 A LAS 23.59 HORAS

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de la Energía

NIF: Q4100698B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/agenciadelaenergia/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Contribuir a que Andalucía sea una región de referencia en el

sector energético, tanto en el ámbito nacional como comunitario,
fomentando una nueva cultura de la energía entre las personas,
empresas y administraciones, extendiendo el conocimiento sobre el
ahorro, la eficiencia energética y las fuentes renovables,
popularizando el uso eficiente de la energía

Dirección: C/ Isaac Newton s/n. Isla de la Cartuja (antiguo Pabellón de
Portugal)	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: MANTENIMIENTO APLICACIONES MARCO PLAN

RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILI
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000329883
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZYB5FQDIGABZR3SGDOMOYN2KY3AD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVUUVOBXF5J3R5Q

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
72610000-9 - Servicios de apoyo informático
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo
72200000-7 - Servicios de programación de software y de consultoría

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: MANTENIMIENTO APLICACIONES MARCO RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACÓN Y RESILIENCIA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/06/2023 12:18:03 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTdlYmIxMWEzMzkxZjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001273484

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	399.803,36 €
Importe de licitación (sin IVA): 330.416,00 €
Valor estimado: 330.416,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 14/07/2023 20:00
Lugar:
AGENCIA ANDALUZA DE LA
ENERGÍA
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
41 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: DEPARTAMENTO JURÍDICO Y DE CONTRATACIÓN
Teléfono: 954786335
Email: contratacion.aae@juntadeandalucia.es
Web: http:/www.agenciaandaluzadelaenergia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/06/2023 12:18:03 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTdlYmIxMWEzMzkxZjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001273484

	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/07/2023 23:59
Lugar de presentación:
AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN S/N
41 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AGENCIA ANDALUZA DE LA
ENERGIA
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
S/N
41 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S124, página 393302 (Envío: 27/06/2023 00:00),
Publicación: 30/06/2023 00:00). Referencia: 2023/S 124-393302 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: bf0f1878dc1f68cd57d5251e9a2cb52ec0f75b985f193a029b267a2355a4f5fb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwK7DX22QeMs62Wy1Cx68Gye5F2.pdf
(SHA-256: 383c008cc2356d4ffed6fda857b4e4e11a0a0b67795024f0e18ace15bcf82b3f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001273426

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/06/2023 12:18:03 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTdlYmIxMWEzMzkxZjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001273484

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/06/2023 12:18:03 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTdlYmIxMWEzMzkxZjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


